
                                                                            PATVIRTINTA 

                                                                            Šiaulių rajono savivaldybės viešosios bibliotekos 

                                                                            direktoriaus 2017 m. liepos 27 d. įsakymu Nr. V-56 

 

 

ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 

KRAŠTOTYRINĖS VEIKLOS PLANAS 

 

Eil. 

Nr. 
Veiklos pavadinimas  

 

Vykdytojas  

 

Vykdymo  

terminas 

1. Kraštotyrinė veikla  

1.1 
Tęsti biobibliografinio sąvado Šiaulių rajono žymūs žmonės 

rengimą (bibliotekos  interneto svetainėje). 

 

R. Nesavaitė 

 

I-IV ketv.  

1. 2 

Pildyti, redaguoti  bibliotekos svetainę internete: nuolat  ir 

operatyviai skelbti VB ir struktūrinių padalinių svarbiausius 

įvykius atspindinčią informaciją  skyriuje Naujienos. 

Skyriuje Kraštotyra skelbti žymias Šiaulių rajono datas, 

kraštotyros darbų Katalogus, informaciją apie žymius 

rajono žmones; Skyriuje Apie biblioteką  skelbti 

bibliografinį sąrašą Apie biblioteką spaudoje ir 

internetinėje erdvėje 2017 m.   

 

 

 

R. Nesavaitė 

 

 

 

I-IV ketv. 

 

1.3 

Bendradarbiauti su kraštotyros draugija ir Šiaulių rajono 

savivaldybės administracijos kultūros skyriumi 

organizuojant kraštotyros konferenciją  Lietuvos 

Respublikos šimtmetis: darbai ir žmonės, skirtą Lietuvos 

Respublikos 100-mečiui.  Parengti  kraštotyros darbų 

parodą,  bei konferencijoje eksponuojamų kraštotyros 

darbų katalogą.  

 

 

R.  Nesavaitė, 

Z. Lažinskaitė 

 

 

Spalio mėn.  

1.4  

Dalyvauti  tradicinėje išvažiuojamojoje  akcijoje  „Gyvos 

knygnešių pėdos“ , skirtoje Knygnešio dienai. Organizuoti 

aktyvų VB struktūrinių teritorinių padalinių dalyvavimą 

šioje akcijoje. Parengti fotoreportažą ir viešinti  renginį.  

R. Nesavaitė 

 

Kovo mėn.  

 

1.5 
Redaguoti ir papildyti bibliografinę rodyklę „Vytautas 

Kirkutis“, skirtą rašytojui, kraštiečiui.     
R. Nesavaitė  Spalio mėn.   

1.6 

Bendradarbiauti vietinėje ir respublikinėje spaudoje bei 

internetinėje erdvėje (įvairiuose interneto portaluose). 

Parengtą informaciją siųsti el. paštu: apie bibliotekų veiklą, 

svarbiausius  įvykius, šventes ir jubiliejus, žymias datas.  

R. Rasikienė, 

R. Nesavaitė  

 

I-IV ketv. 

1.7 Parengti 2018 m. Šiaulių rajono žymių datų kalendorių  R. Nesavaitė  
Gruodžio 

mėn. 

1.8 
Parengti ir išleisti 2018 m. Šiaulių rajono kalendorių, skirtą 

Lietuvos 100-mečiui  

Skyriaus 

specialistai 

Spalio mėn.  

1.9 

Papildyti ir redaguoti darbą „Meškuičių krašto žymūs 

žmonės“, rengiamai knygai „Meškuičiai“ (iš medžiagos, 

surinktos kraštotyros ekspedicijoje Meškuičių seniūnijoje)  

Rita Nesavaitė I-IV ketv. 

1.10  

Dalyvauti LKT konkurse Skaitmeninių kultūros objektų 

sklaida. 
Parengti projektą Šakynos žemės literatas ir pateikti jį LKT  

R. Nesavaitė,  

R. Rasikienė, 

Z. Lažinskaitė  

Kovo mėn.    

1.11  
Surinkti informaciją apie struktūrinių teritorinių padalinių 

trumpas istorijas ir jas paskelbti bibliotekos svetainėje  
R. Nesavaitė  

Kovo mėn.  

 

 



RAŠTOTYROS DARBAI      
                                                                                                                                                                                                                           

 

 

Eil. Nr. Darbo pavadinimas Sudarytojas 
Atlikimo 
terminas 

Biblioteka 
Darbų 

skaičius 
Nauji 

darbai 

Tęstini
ai 

darbai 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 
 Parengti Šiaulių rajono 2018 metų 

kalendorių  
Rita Nesavaitė  

 

2017 m. 

 

 

Viešoji 

biblioteka    

1 1 
 

2 
Parengti Šiaulių rajono kalendorių, 

skirtą Lietuvos Respublikos 100-

mečiui  

Rita Nesavaitė 

(Zita 

Lažinskaitė, 

Roberta 

Rasikienė – 

redakcinė 

komisija)   

 

2017 07  

Viešoji 

biblioteka   

 

1 

 

1 

  

3 
Tęsti biobibliografinį sąvadą Šiaulių 

rajono žymūs žmonės  

 

Rita Nesavaitė 

 

2017 m.  

Viešoji 

biblioteka   

 

1 

  

1 

4 
Pildyti interneto svetainę 

http://biblioteka.w3.lt 

 

Rita Nesavaitė 

 

2017 m.  

Viešoji 

biblioteka   

 

– 

  

– 

5 

Pildyti aplankus: Biblioteka spaudoje 

ir internete, Viešosios bibliotekos 

struktūriniai teritoriniai padaliniai, 

Kultūra, Kraštotyra, Žymūs žmonės 

ir kt./straipsnių kopijos/  

 

Rita Nesavaitė 

 

2017 m. 

Viešoji 

biblioteka   
1 

 

 

– 

 

 

 

1 

6 
Redaguoti ir papildyti bibliografijos 

rodyklę „Vytautas Kirkutis“  
Rita Nesavaitė 2017 09 

Viešoji 

biblioteka   
1 

  

1 

7 

Papildyti ir redaguoti darbą 

„Meškuičių krašto žymūs žmonės“, 

rengiamai knygai „Meškuičiai“ (iš 

medžiagos, surinktos kraštotyros 

Rita Nesavaitė 2017 m.  
Viešoji 

biblioteka   
1 

  

 

1 



ekspedicijoje Meškuičių seniūnijoje)  

8 

 

Bendradarbiauti su Šiaulių rajono 

savivaldybės administracijos 

kultūros skyriumi ir kt. organizuojant 

kraštotyros konferenciją „Lietuvos 

Respublikos šimtmetis: darbai ir 

žmonės“. Parengti konferencijoje 

eksponuojamų kraštotyros darbų 

katalogą  

Rita Nesavaitė, 

(Laimutė 

Varkalienė) ir 

kt.  

2017 10  

Viešoji 

biblioteka, 

Kultūros 

skyrius 

1 1 

 

 

 

 

 

 

– 

9 
Spauda apie Aukštelkę / straipsnių 

kopijos/ 

Stasė 

Stonkuvienė 
2017 11 

Aukštelkės 

biblioteka 
1 – 1 

10 
2014–2016 metų Aukštelkės 

bibliotekos veikla 

Roberta 

Ščeponavičiūtė 
2017 12 

Aukštelkės 

biblioteka 1 – 1 

11 
Bazilionų miestelio bibliotekos 

kronika 
Asta Platiakienė 2017 09 

Bazilionų 

biblioteka 
1 – 1 

12 
„Mūsų senoliai...“: [apie Bazilionų 

miestelio senyvo amžiaus žmones] 
Asta Platiakienė 2017 09 

Bazilionų 

biblioteka 
1 – 1 

13 
„Praeities takais dabartyje“: Bridų 

bibliotekos 65-mečiui  

Irmina Šiškutė 
2017 08 

Bridų 

biblioteka 
1 1 – 

14 
Bubių kaimo senolių pasakojimai 

apie savo vaikystę 
Jūra Valuckienė 2017 09 

Bubių 

biblioteka 
1 1 – 

15 
„Žvilgsnis senelių žaislų dėžę“: 

[kraštotyrinis darbas] 
Jūra Valuckienė 2017 07 

Bubių 

biblioteka 
1 – 1 

16 Kaimo įvaizdis spaudoje Asta Urbelienė 2017 09 
Drąsučių 

biblioteka 
1 – 1 

17 Drąsučių bibliotekos metraštis Asta Urbelienė 2017 10 
Drąsučių 

biblioteka  
1 – 1 

18 
Konstancijos ir Zimo Jasnauskų 

geneologinis Ąžuolas“ 
Asta Urbelienė 2017 12 

Drąsučių 

biblioteka  
1 – 1 



19 

 

Tyrelkų  bibliotekos istorija  (1959-

1966) 

Rita Bielskienė 2017 09 
Gilaičių 

biblioteka 
1 1 – 

20  
„Žvilgsnis į senelio žaislų dėžę“ : 

[pagal projektą] Ona Juškėnienė  2017 08 
Gilvyčių 

biblioteka  
1 – 1 

21  
 

Gilvyčių bibliotekos metraštis Ona Juškėnienė  2017 09 
Gilvyčių 

biblioteka 
1 – 1 

 

22 

 
„Istorinė Šapnagių vieta – senkapis“ 

Rimvida 

Linauskienė, 

Ona Daukšaitė 

 

2017 06 
Ginkūnų 

biblioteka 
1 1 – 

23 „Iš legendų kilę vardai“ 

Rimvida 

Linauskienė, 

Ona Daukšaitė 

2017 07 
Ginkūnų 

biblioteka 
1 1 – 

24 Ginkūnų bibliotekos veiklos kronika 
Rimvida 

Linauskienė 
2017 m. 

Ginkūnų 

biblioteka 
1 – 1 

25 
Ginkūnai spaudos ir interneto 

puslapiuose“ 

Rimvida 

Linauskienė 
2017 m. 

Ginkūnų 

biblioteka 
1 – 1 

26 
Gruzdžių Augustino Griciaus 

bibliotekos Kronika 

Irena 

Petravičienė, 

Jurgita Jasiškytė 

2001–2017 

m. 

Gruzdžių 

A.Griciaus 

biblioteka 

1 (2 d.)  – 2 

27 
Gruzdžių Augustino Griciaus 

bibliotekos eiliuotojai 

Irena 

Petravičienė, 

Jurgita Jasiškytė 

2003–2017 

m. 

Gruzdžių  

 A. Griciaus 

biblioteka  

1 (2 d.) – 2 

28 
Bibliotekos lėlių teatras 

„STEBUKLINGAS LAGAMINAS“ 
Jurgita Jasiškytė 

2006–2007 

m.  

Gruzdžių 

A.Griciaus 

biblioteka 

1 – 1 

29 Gruzdžių seniūnijos ūkininkai 

Irena 

Petravičienė, 

Jurgita Jasiškytė 

2005-2017 

m.  

Gruzdžių 

A.Griciaus 

biblioteka 

1 – 1 

30 Kairių bibliotekos metraštis/2016/  
Ramutė 

Preimontienė 
2017 09  

Kairių 

biblioteka 
1 – 1 



31 Kairiai spaudoje:[ straipsnių kopijos] 
Ramutė 

Preimontienė 
2017 m. 

Kairių 

biblioteka  
1 – 1 

32 
Amžininkų prisiminimai apie 

kalbininką Vytautą Vitkauską 

Vida 

Ragauskienė 
2017 11 

Kuršėnų 

Vytauto 

Vitkausko 

biblioteka  

1 1 – 

33 

Kuršėnų Vytauto Vitkausko 

bibliotekos Vaikų literatūros 

skyriaus  bibliotekos metraštis/2016/ 

Janina 

Spulginienė 
2017 07 

Kuršėnų 

Vytauto 

Vitkausko 

bibliotekos 

Vaikų 

literatūros 

skyrius 

1 – 1 

34  Kurtuvėnų bibliotekos metraštis 

I.Pluščiauskienė

, Aurelija 

Kniurienė 

2012–2017 

m. 

Kurtuvėnų 

biblioteka  
1 – 1 

35 
,,Metai – nuo klojimo iki klojimo“: 

[apie klojimo teatrų festivalius] 

Aurelija 

Kniurienė 
2017 09 

Kurtuvėnų 

biblioteka 
1 1 – 

36 
Kužių biblioteka spaudos ir interneto 

puslapiuose /straipsnių kopijos/ 

 Nijolė 

Viktoravičienė 
2017 m. 

Kužių 

biblioteka 
1 – 1 

37 
Kraštotyros aplanko „Meškuičiai“ 

papildymas  
Vilma Briedienė 2017 m. 

Meškuičių 

biblioteka  
1 – 1 

 

38 

 

 

Kraštotyros aplanko „Kryžių kalnas“ 

papildymas  

Vilma Briedienė 2017 m. 
Meškuičių 

biblioteka 
1 – 1 

39 

 

Kraštotyros aplanko ,,Bibliotekos 

metraštis“ pildymas  

Vilma Briedienė 2017 m. 
Meškuičių 

biblioteka 
1 – 1 

40 

Interaktyvaus pažintinio žaidimo 

vaikams ,,Meškuičių lobiai“ 

sukūrimas  

Vilma Briedienė 2017 m. 
Meškuičių 

biblioteka  
1 1 – 



41 Naisių kaimo akimirkų fragmentai 
Benita  

Dabregienė 
2017 m. 

Naisių 

biblioteka 
1 – 1 

42 Apie Naisius spaudos puslapiuose 
Benita  

Dabregienė 
2017 m.  

Naisių 

biblioteka 
1 – 1 

43 
Naisių bibliotekos veiklos akimirkos 

spaudoje 

Benita  

Dabregienė 
2017 m.  

Naisių 

biblioteka 
1 – 1 

44 Naisių bibliotekos metraštis /2015/ 
Benita  

Dabregienė 
2017 09 

Naisių 

biblioteka 
1 1 – 

45 Bibliotekos metraštis 
Danutė  

Slavinskienė 
2017 09 

Raudėnų 

biblioteka 
1 – 1 

46 
Ringuvėnų bibliotekos kronika 

/2016/ 

Janina  

Butnorienė 

 

2017 09 

 

Ringuvėnų 

biblioteka 
1 – 1 

47 
Romučių bibliotekos metraštis 

/2016/ 

Janina  

Butnorienė 

 

2017 11  

Romučių 

biblioteka 
1 – 1 

48 „Šiupyliai“/straipsnių kopijos/ 
Salvinija 

Šeškauskienė 
2017 m. 

Šiupylių 

biblioteka 
1 – 1 

49 Šiupylių bibliotekos metraštis 
Salvinija 

Šeškauskienė 
2017 09 

Šiupylių 

biblioteka 
1 – 1 

50 
Buvusios Šiupylių mokyklos 

mokiniai: [atsiminimai] 

Salvinija 

Šeškauskienė 

 

2017 09  

Šiupylių 

biblioteka 
1 – 1 

51 
 

Varputėnų bibliotekos metraštis 
Vida Bernotienė 2017 09 

Varputėnų 

biblioteka 
1 – 1 

52 
„Močiutės seklytėlės" 

aprašai:[aplankas] 

 Vida 

Bernotienė 
2017 09 

 Varputėnų 

biblioteka 
1 – 1 

53 
Verbūnų bibliotekos 2016 metų 

metraštis 

Antanina 

Petrauskaitė 
2017 04 

Verbūnų 

biblioteka 
1 1 

 

– 

 

54 

 

Papildyti albumą ,,Verbūnai – čia 

mano šaknys. Aš čia gyvenu“( 

naujomis nuotraukomis ir 

informacija) 

Antanina 

Petrauskaitė 

 

2017 02. 
Verbūnų 

biblioteka 
1 – 1 



55  

Voveriškių apylinkės spaudoje ir 

internetinėje erdvėje /straipsnių 

kopijos/ 

Inga Kerienė 

 

2017 m. 
Voveriškių 

biblioteka  
1 – 1 

56 
Voveriškių bibliotekos 2016 metų 

metraštis 
Inga Kerienė 2017 09 

Voveriškių 

biblioteka  
1 1 

 

–  

57 
„ Žadžiūnų kaimo praeities ir 

dabarties atspindžiai‘‘. 

Ona 

Skirmantienė 

 

2017 09. 
Žadžiūnų 

biblioteka 
1 – 1 

58  Bibliotekos „ Kronika‘‘. 
Ona 

Skirmantienė 
2017 11 

Žadžiūnų 

biblioteka  
1 – 1 

59 Senoji mokykla: [Žarėnų mokykla] 
Laima  

Steponavičienė 

 

2017 m.  

 

Žarėnų 

biblioteka  
1 1 – 

60 „Vienos šeimos istorija“ 
Laima 

Steponavičienė 

 

2017 07 

 

Žarėnų 

biblioteka 
1 – 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Parengti  kraštotyros darbų: 61 tęstinių ir papildytų – 46, naujų – 15. 

T.sk.: Viešojoje bibliotekoje: 7, tęstinių ir papildytų  – 4, naujų – 3. 

Kuršėnų Vytauto Vitkausko bibliotekoje: 2, tęstinių ir papildytų – 1, 

naujų – 1.  


